0   Совет  Старосалмановского сельского поселения Алькеевского муниципального района Республики Татарстан
РЕШЕНИЕ

       26  января 2016 года                                                                               №  22
       О результатах местного референдума на территории                                                                   Старосалмановского сельского поселения Алькеевского                                               муниципального района РТ 24 января 2016 года.

В соответствии со статьей 70  Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 22 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 56 Закона Республики Татарстан «О местном референдуме» и на основании первых экземпляров протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования на местном референдуме, протокола УИК № 742 Совет Старосалмановского сельского  поселения Алькеевского муниципального района РТ решил:
1. Признать местный референдум по вопросу введения самообложения граждан на территории Старосалмановского сельского поселения Алькеевского муниципального района Республики Татарстан 24 января 2016 г. состоявшимся, а результаты референдума  - действительными.

2. Считать принятыми на местном референдуме решения по вопросам:
-  Согласны  ли Вы на введение сбора средств самооблажения граждан в 2016 году в размере 60 рублей в год на содержание и на оплату расходов за потребляемую электроэнергию уличного освещения  в населенных пунктах Старосалмановского сельского поселения?
   - Согласны  ли Вы на введение сбора средств самооблажения граждан в 2016 году в размере 240 рублей в год и направлением полученных средств на строительство, ремонт уличной системы водоснабжения и ограждение территории водонапорных башен  в населенных пунктах Старосалмановского сельского поселения?

     - «Согласны ли Вы на введение сбора средств самообложения граждан в 2016 году в размере 300 рублей в год с совершеннолетнего жителя муниципального образования на реконструкцию и ремонт уличных дорог до кладбищ в населенных пунктах Старосалмановского сельского поселения Алькеевского муниципального района  Республики Татарстан?
   В списке участников референдума на момент окончания голосования включено 467 участников референдума ; Число участников референдума, принявших участие в голосование 455 человек, что составляет 97%.
3. Рекомендовать Исполнительному комитету Старосалмановского сельского поселения заключить с ООО «Единый расчетный центр» Алькеевского района договор о порядке выполнения начисления, обработки, распределения и перечисления  платежей населения за предоставленные услуги.

4. Разместить настоящее решение на информационном стенде Старосалмановского сельского поселения Алькеевского муниципального района РТ.

 Председатель Совета Старосалмановского
 сельского поселения Аькеевского района РТ                                 И.Г. Залялетдинов
 М.П.